**QUOMODO DIABOLUS ECCLESIAM VEXATURUS,** Conventus Fratrum spirituales & Oratoria obeat, atque etiam incat; quibusque artibus ad seducendos homines utatur.

**C A P U T VII.****A R G U M E N T U M.**

- I. Diabolus primi mendaciorum architecti & parentus, in assilienda & turbanda Christi ecclesia consuetudo & versutia.
- II. Quomodo idem animas hominum à divina abstrahat devotione.
- III. Soius Dei amor omnem ad diversandum nobis datum locum iucundum reddit.
- IV. E Monachorum claustris & iam olim, & nostro etiam tempore complures heretici prodierunt.
- V. Insidia & machinationes quibus diabolus in supplantandis animabus utitur.
- VI. Contra Angelorum Sanctorum Studium in iis servan'is.
- VII. Lutherus à vita Monastica desilit.

I. Ille, ille, inquam, qui vix creato è Nihilo visceribus hoc Universo, nefarium in ipso celo bellum Deo inferre ausus est ( quique postea hic in terra jam ultra pluries mille & sexcentos annos bellum contrahominem à se per serpentem in terrestri Paradiso vietum (a) non minus strenue quam continuo gessit, non tam vi quam versatia (b) omibus in rebus utitur, ut qua omnes hujus Mundi homines vincit: quumque Creatori nocere nihil posset, in Creaturam jam suam effundere studet, non aliter quam latrunculi, qui hostium acie præterita sarcinas non tam vi & torrix quam præde spe invadunt. Solet idem ut S. Hieronymus quodam loco notat, bellum homini illatus, non aperio Marte pugnare, sed insidias locis opportunitis collocare, aut excubidores corrumperet. Idem tamquam explorator astutissimus, alieno assumpto habitu, advertisitorum suorum qui Deo serviunt, quorumque cura & custodiae Dei domus commissa est, fossas, valla & propugnacula transcedit, ibi quicunque oculo omnia notat,

illud in primis, quomodo vigiliae habeantur, id est, qualis vita ab Ecclesiæ Prælatis ducatur. Novit enim Religiosorū Deoq; dicatorum hominū domicilia Christianæ Reipublicæ esse propugnacula, secessum pietatis, fugam vitiorum, & latebras innocentiae tutas. Ibi inclusi vivunt, qui ut in spiritu libertate digoius ac melius Deo servire, & tentationes quibus homines in hoc Mundo vexari solent, effugere possint, carnem domant & castigant: eoq; tam vita quam nomine Religiosorum, ab iis qui in Mundo vivunt, discernuntur. (e) Hic ille omnes angulos, omnes recessus & latebras excutit, an forte animam aliquam ægram ejusq; vita: & dentem invente, ac vanesci aliquem possit (d) quem carceris, flagellorum, cilicii, jejuniū pertinetum caro tillet, cui sanguis bulliat, quemque venter ad helluationem vocet: qui desique tamquam Psyllus aliquis, veneno suo ærem & terram poltea inficiat, Vobis quasi ex venetactu animadverrit illum remnum febri teneri, alium aliquo alio male affecti animali morbo vexari, ut qui luxuriam præferat continentia, crapulam jejunio, libertatem obediens, humilitati gloria, opes paupertati: Deus bone quæta solertia magnus ille Venator plagas suas explicat, Vulcania retia tendit, immo ut prædam tanto certius assequatur, nassis suis aquam, plagi terræ, & retibus ærem undique impedit. Diabolus superbissimus spiritus, ( ait Religiosus quidam (e) ejus tentationibus sèpè vexatus ) eodem modo quo dominio suo servire sibi vult. nec hoc contentus, etiam quos potest servitio ejus subtrahit, ut quasi de ipso Deo triumphet. Tunc enī plena sibi adeptus victoriā videtur. Mavult ille sibi serviri à Christiano quam à Judæo, à Catholicō quam ab heretico, à Religioso quam à seculari. (f) His (Religiosis scilicet) multo laetus stipendum solvere paratus est, propterea quod Deo sacrati fuerunt. Eiusmodi vafa si forte profanaverit, summan Deo contumeliam fecisse se putat; non aliter quam si quis, ut de hoste acerbius se vindicet, le & cum ejus ouptiale polluat. Et quamvis ipse Monasteriorū, hic in montium & rupium cacuminibus, ibi in profunda & obscura valle, alibi inter saltus avios, alibi in vastis solitudinibus sitorum, positus à proposito cum deterrire quodammodo debere videatur; videmus tamen nec claustris, nec habi-